praeteruectus est. sed ira Solis, quod pecus eius erat uiolatum (cum in insulam eius uenisset et monitu Tiresiae uetuerit uiolari, cum Vlysses condormiret, socii inuolarunt pecus; itaque cum coquerent, carnes ex aeno dabant balatus), ob id Iouis nauem eius fulmine incendit. 16. ex his locis errans naufragio facto sociis amissis enatauit in insulam Aeaeam; <hic> Calypso Atlantis filia nympha, quae specie Vlyssis capta anno toto eum retinuit neque a se dimittere uoluit donec Mercurius Iouis iussu denuntiauit nymphae ut eum dimitteret. 17. et ibi facta rate Calypso omnibus rebus ornatum eum dimisit, eamque ratim Neptunus fluctibus disiecit, quod Cyclopem filium eius lumine priuauerat. ibi cum fluctibus iactaretur, Leucothoe, quam nos Matrem Matutam dicimus, quae in mari exigit aeuum, balteum ei dedit quo sibi pectus suum uinciret, ne pessum abiret. quod cum fecisset, enatauit. 18. inde in insulam Phaeacum uenit, nudusque ex arborum foliis se obruit, qua Nausicaa Alcinoi regis filia uestem ad flumen lauandam tulit. ille erepsit e foliis et ab ea petit ut sibi opem ferret. illa misericordia mota pallio eum operuit et ad patrem suum eum adduxit. 19. Alcinous hospitio liberaliter acceptum donisque decoratum in patriam Ithacam dimisit. ira Mercurii iterum naufragium fecit. post uicesimum annum sociis amissis solus in patriam redit, et cum ab hominibus ignoraretur domumque suam attigisset, procos qui Penelopen in coniugium petebant obsidentes uidit regiam seque hospitem simulauit. 20. et Euryclia nutrix ipsius dum pedes ei lauat ex cicatrice Vlysses esse cognouit. postea procos Minerua adiutrice cum Telemacho filio et duobus seruis interfecit sagittis.

[Deioneus genuit Cephalum, Cephalus Arcesium, Arcesius Laertem, Laertes Vlysses, Vlysses ex Circe Telegonum, ex Penelope Telemachum; Telegonus ex Penelope Vlyssis coniuge Italum, qui Italiam ex suo nomine appellauit; e Telemacho Latinus, qui Latinam linguam ex suo nomine cognominauit.]

TRADUÇÃO

I. TEMISTO

Atamante, filho de Éolo, teve com sua esposa Nébulas²²² o filho Frixo e a filha Hele²²³; e de Temisto, filha de Hipseu, dois filhos: Esfínquio²²⁴ e Orcômeno; e de Ino²²⁵, filha de Cadmo²²⁶, dois filhos: Learco e Melicerta. 2. Temisto, uma vez que Ino havia impedido seu casamento, tentou assassinar os filhos dela; assim, escondeu-se no palácio e, tendo encontrado a oportunidade, quando pensava ter assassinado os filhos da inimiga, matou os seus sem o saber, enganada por uma nutriz que tinha lançado a veste errada sobre eles. Revelada a situação, Temisto-se matou²²⁷.